Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

РЕШЕНИЕ

проект

«О внесении изменений и дополнений

в Устав  Новоснежнинского муниципального

образования»

         В целях приведения Устава Новоснежнинского муниципального образования в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая рекомендательное решение публичных слушаний от  _______.2015года по проекту настоящего решения,  руководствуясь статьями 32,73 Устава Новоснежнинского муниципального образования (новая редакция), зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001,

    ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения  в Устав Новоснежнинского муниципального образования, зарегистрированный  23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001:

     1.1. В статье 10:

      а)  пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
     б) в пункте 18 части 1 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;» - исключить;
      в) дополнить часть 1.2. следующего содержания: « 1.2. На основании части 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за сельскими поселениями Иркутской области закреплены вопросы местного значения, предусмотренные пунктами 4-8, 11, 13, 13.1, 15, 18, 20, 22-24, 26, 27, 31, 32, 33.1 – 34, 36-38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
     г) из части 2 слова: «Указанные соглашения должны  заключаться на определенный  срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений» исключить.
      д) пункт 7.1 части 3 изложить в следующей редакции: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
      е) из части 4 слова «Решение о привлечении граждан к выполнению социально значимых работ принимается главой поселения путем издания постановления, которое подлежит обязательному обнародованию.

   К социально значимым работам  могут  быть  отнесены  только те  работы,  которые  не  требуют  специальной  профессиональной  подготовки.

   К выполнению  социально значимых  работ  могут  привлекаться  совершеннолетние  трудоспособные жители   муниципального  образования,  в свободное  от основной работы  или  учебы  время на безвозмездной  основе, не более чем один  раз  в три  месяца. При этом  продолжительность социально значимых  работ не  может  составлять  более четырех   часов  подряд» исключить.
     1.2. В статье 19:

 а) пункт 4 части 2 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
   1.3. В статье 22:

 В части 5 слова «Федеральным законом, настоящим Уставом» - исключить.

  1.4. В статье 44:

В абзаце 14 части 5 слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Думы Новоснежнинского муниципального образования».
  1.5. В статье 60:

   В части 4 абзац 1 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
   1.6. Статью 72.1 Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления исключить.
     2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования с данными о государственной регистрации.

     3. Поручить администрации Новоснежнинского сельского поселения:
        3.1. Направить  изменения и дополнения в Устав Новоснежнинского муниципального образования  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.

       3.2.  Опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский района.

Глава муниципального образования,

Председатель Думы Новоснежнинского

сельского поселения                                                                                 О.Н.Молчанов